(14 a) gosta], in domo qua moratur dictus magister Iacobus, d ie X X V  
marcii, circa nonam. Testes vocati et rogati: Luchetus de Gui- 
sulfo, Nicola' Nepitella, Iohanes de Vineis, Richobonus de Va- 
razine, omnes Ianuenses et Ugo Baramonus Ianuensis similiter.

F.] F.j

1 meo: aggiunto in sopralinea. 2 Scrittura illeggibile a causa di 
un guasto dovuto ad un’abrasione. 3 Segue, depennato: elligo 4 fi- 
lia . . . . . Beaque: aggiunto in sopralinea. 5 Segue, depennato: et 
s<ponsse> 6 dona et: aggiunto in sopralinea. 7 absentem tan- 
quam presenterà : aggiunto in sopralinea. 8 Così nel ms. 9 Segno 
di richiamo; il margine inferiore della carta 13 essendo stata tagliata, 
manca il testo aggiunto al termine del doc.

121

[1299], aprile 2, Famagosta.

Tommaso de Gibelleto, genovese, fa testamento. Dispone 
di essere sepolto nel camposanto di San Michele fu ori Fama
gosta. Istituisce legati; nomina esecutori testamentari Salvo e 
Raimondo de Gibelleto a istituisce erede il fratello Stefano.

In nomine Domini, amen. Ego Thomas de Gibelleto Ianuen
sis in mea bona memoria existens ac edam meo bono sensu 
et intelectu, timens ddvinum iudicium, volens per nuncupacio- 
nem meum condere testamentum sive ultimam voluntatem ne 
de bonis meis ab aliquo [contendo] aliqua oriatur, de me et 
meis talem facio [disposicionem]. Imprimis si me [m ori con- 
tingerit], lego corpus meum sepelliri defforis ad [dm iterium ]
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sancii Michaelis Famagoste, pro qua sepultura mea et missis 
canendis pro anima mea lego bisancios albos X. Item lego [pro 
anima mea] Aloysie nepti mee matarassum et cossinum unum 
et bisancios albos V. Item  lego pro anima [m ea] Comuni Ia- 
nuensium2 Famagoste bisancios I I I I  et serv[ientibus] et pla- 
ceriis bisancium I. Relinquorum bonorum meorum heredean 

^ michi [instituo] Stephanum fratrem meum. Item  fació, consti-
tuo et ordino meos fidecommissarios, distributores et executo- 
res Salvum de Gibelleto e t Raymondum de Gibelleto presentes 
et suscipientes ad habendum, petendum et recuperandum omnia 
mea debita et omne id et totum quod habere et recipere debeo 
seu alter pro me vel debebo, seu michi vel alteri pro me debe- 

| tur vel debebitur, et ad solvendum de eo quod receperint mea
debita et legata supradicta, et ad dandum et conssignandum 

! id totum 3 quod ad eorum manus pervenerint de bonis meis
• dicto fratri meo. Et hec est mea ultima voluntas quam obtinere
’ volo iure testamenti et cuiuslibet alterius ultime voluntatis;
; que si non valet iure testamenti saltem iure codicillorum ple-
j ' nariam roboris obtineat firmitatem, cassando et revocando
¡ (14 b) omnia testamenta et ultimas voluntates hinc per me retro factas, 
i si quas condidi, hoc solo in suo robore permanente. Actum

Famagoste, in domo sive logia qua iacebat sive iacet dictus 
Thomas de Gibelleto. Testes vocati et rogati: presbiter Rober- 
tus, magister capellanus ecclesie Famagostensis, drogumanus ad 
predicta, Symoninus clericus, Iohanes fillator, Georgius de Gi
belleto et Damianus filius Raymondi de Gibelleto et predicti 
fidecommissarii, die secunda aprilis, circa completorium.

[F. F.3 F.]

1 Segue, depennato; timens divinum 2 Ianuensium: aggiunto in 
sopralinea. 3 totum: aggiunto in sopralinea.

j  122

[1299], aprile 2, Famagosta.

Tommaso de Gibelleto rilascia quietanza a Raimondo de 
Gibelleto per 218 tornesi d ’argento affidatigli a mutuo.
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In  nomine Domini, amen. Ego Tho[m as] de Gibelleto in 
presencia testium infrascriptorum ad hoc [speciajliter vocato- 
rum et rogatorum confiteor tibi Ra[ym ondo] de Gibelleto me 
habuisse et recepisse a te integrami veram racionem, solucionem 
et satisfacionem illorum turonensium argenti ducentorum de
cern et octo, quos a me habuisti et rece[p ist]i mutuo gratis et 
amore. Renuncians excepcioni non habitorum et non recepto- 
rum dictorum turonensium et solucionis et [racionis] integre 
non habite et non recepte et omni iuri. Quare promitto et con- 
venio tibi quod in perpetuum in iudicio et extra, occasione dic
torum turonensium seu pro parte eorum, nullam contra te seu 
beredes tuos seu bona tua faciam peticionem vel requisicionem, 
seu actio vel questio movebitur per me vel heredes meos seu 
per aliquem habentem causam a me. Alioquin penam dupli 
de quanto et quociens foret peticio seu actio moveretur tibi 
stipulanti dare et solvere promitto; rato manente pacto, pro 
quibus accendendis et observandis universa mea bona habita 
et habenda tibi p <  ignori >  o < b lig o > ;  faciens tibi finem et 

(15 a) omnimodam remissionem de omnibus et singulis supradictis. 
Actum Famagoste, in domo sive logia qua moratur dictus Tho
mas de Gibelleto, die I I  aprilis, circa completorium. Testes 
vocati et rogati: Lanardus de Gibelleto, Iohanes filius Raymondi 
de Gibelleto et Salvus de Gibelleto, fidecommissarius .dicti Tho
me, omnes Ianuenses de Gibelleto.

123

[1299], aprile 4, Famagosta.

Ballano de Marino nomina procuratore Bonifacio Marocel- 
lus per riscuotere presso Galvano Manegeta 750 bisanti bian
chi, quali prezzo di una balla di panni francesi vendutigli da 
Baliano.

In nomine Domini, amen. Ego Balianus de Marino facio, 
constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem 
Bonifacium Marocellum absentem tanquam [presentem], ad pe-
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tendum, exigendum et recipiendum pro me et [m eo nomine] 
a Galvano [Manegeta] albos [bisancios DCC]L, quos dare et 
sol[vere tenetur] michi [p ro ] quadarn balìa pannorum franci- 
genorum quos eidem vendidi ego 1 dictus Balianus, ad vocandum 
se quietum et solutum de eo quod receperit, transsigendum et 
paciscendum, iura cedendum, instrumenta quietacionis facien
dum, liberandum et absolvendum, finem et remissionem facien
dum et pactum de ulterius non petendo aliquid, et demom ad 
omnia faciendum in predictis et circa predicta < q u e >  fuerint 
neccessaria faciendum. Dans et concedens dicto procuratori meo 
liberum et generalem administracionem in predictis et quoli- 
bet predictorum omnia faciendi ut supra; promittens notario 
infrascripto stipulanti e t recipienti nomine et vice cuius vel 
quorum interest vel intererit, habere et tenere ratum et fir- 
mum quicquid et quantum per dictum procuratorem meum 
actum, procuratum fuerit seu gestum in predictis et quolibet 
predictorum, sub obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum. Actum in logia Ianuensium, die I I I I  [aprilis], circa 
completorium. Testes vocati et rogati: Iohanes de Vineis Ia- 
nuensis et lachetus de Roppa Ianuensis.

F.]

1 ego: aggiunto in sopralinea.

124

[1299], aprile 9, Famagosta.

Baliano de Guisulfo, procuratore di Federico de Guisulfo, 
dichiara a Cattaneo Aurie di aver da lu i ricevuto a mutuo 4300 
doremi nuovi di Armenia, per i quali darà, a tito lo  di cambio, 
268 lire e 15 soldi genovesi, entro il 1° luglio, a Genova.

Documento cancellato, di cui al n. 125.

(15 b) ***  In nomine Domini, amen. Ego Balianus de Guisulfo pro
curator ad infrascripta Frederici de Guisulfo, ut de procurace
ne constat instrumento publico manu Nicolai Binelli notarii,
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M 0C C °L X X X X V m i, die V I I  m arcii1, a quo vero Frederico 
potestatem et baliam habeo mutandi et mutuum accipiendi in 
una parte 'super dictum Fredericum per dictum instrumentum 
daremos de Ermienia quatuormillia, et in alia parte certam quan- 
titatem daremorum similiter de dictis daremis per quamdam 
litteram factam manu Frederici predicti, ut dicimus de dieta 
littera, dicto nomine procuratorio, et prò ipso Frederico, con
fiteor tibi Cathanio Aurie me dicto nomine habuisse et rece
pisse a te mutuo gratis et amore daremos2 quatuormillia [tres- 
centos] novos3 bonos et iusti ponderis de Ermenia. Renuncxans 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum dare
morum et mutui non habiti et non accepti et omni iuri; unde 
et prò quibus nomine cam bii4, dicto nomine procuratorio dicti 
F < red er ic i> , promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
sive tuo certo misso seu dari aut solvi facere per dictum Fre
dericum in Ianua salvas in terra libras ducentas sexaginta octo 
et solidos quindecim ianuinorum iusti ponderis salvas in terra, 
hinc usque kalendas iulii proxime venturas. Alioquin penam du
pli diete q.uantitatis, cum restitucionc dampnorum et expensa- 
rum propterea factorum sive factarum elapso termino dicto no
mine tibi stipulanti dare et solvere promitto; rato manente pac- 
to, prò quibus accendemdis et observandis universa mea bona 
habita et habenda et dicti Frederici dicto nomine tibi pignori 
obligo. Actum in logia Ianuensium, die V I I I I  aprilis, circa ve- 
speras. Testes vocati et rogati: dominus Iacopus de Groppo, 
rector Ianuensium in Famagosta, et Balianus de Negrono, Ia- 
nuensis.
Cassata quia scripta est ante in alio fo lio ] 5

1 ut de procuracione . . .  die V II  marci: aggiunto al fine del doc. 
con segno di richiamo. 2 Segue., depennato: mille 3 novos: ag
giunto in sopralinea. 4 Segue, depennato: promitto 5 Vedi doc. 
n. 125.

125

1299, aprile 9, Famagosta.

Baliano de Guisulfo, procuratore di Federico de Guisulfo,
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dichiara a Cattaneo Aurie dì aver da lu i ricevuto a mutuo 4300 
doremi nuovi di Armenia, per i  quali darà, a tito lo  di cambio,
268 lire e 15 soldi genovesi, entro il I o luglio, a Genova,

(16 a) In  nomine Domini, amen. Ego Baìianus de Guisulfo, ¡pro
curator ad infrascripta Frederici de Guisulfo, ut de procura- 
done constat publico scripto instrumento manu Nicolai Binelli 
notarli, M ° C C °L X X X X V IIII , d ie V I I  marcii, a quo vero Fre- 
derico habeo potestatem per dictum instrumentum procuracio- 
nis mutuandi sive mutuum accipiendi pro dicto Frederico da
remos novos de Ermenia quatuormil'lia, et ultra per quamdam 
litteram factam manu dicti Frederici ut dicimus certam quan- 
titatem de dictis daremis de Ermenia, dicto nomine procura- 
torio, et pro ipso, confiteor tibi Cathanio Aurie me dicto no
mine habuisse et recepisse a te mutuo gratis et amore daremos 
quatuormillia trescentos novos de Ermenia bonos et iusti pon
deris. Renuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
diotorum daremorum et mutui non habiti et non accepti et 
Omni iuri; unde et pro quibus nomine cambii, dicto nomine 
procuratorio, promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive 
tuo [certo ] nuncio, seu dari aut solvi facere per dictum Frede
ricum, libras ducentas sexaginta octo et solidos quindecim ianui- 
norum et hoc in Ianua salvas in terra, hinc usque kalendas iulii 
proxime venturas. Alioquin penam dupli diete quantitatis cum 
restitucione dampnorum et expensarum propterea factorum si
ve factarum elapso termino dicto nomine tibi stipulanti dare 
et solvere promitto; rato manente pacto, pro quibus accenden- 
dis et observandis universa mea bona habita e t 1 habenda et 
dicti Frederici tibi dicto nomine pignori obligo. Actum in logia 
Ianuensium Famagoste, M 0 CC0 L X X X X V IIII ,  indicione X II, die 
V I I I I  aprilis, circa vesperas. Testes vocati et rogati: Iacobus de 
Signago, rector ordinatus in Famagosta super Ianuenses, et Ba
lianus de Negrono, Ianuensis.

F.] F.]

1 Segue, depennato: habenda
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Giacomino Picaluga de Vulturo de Carega fa testamento. 
Dispone di essere sepolto presso la chiesa di San N icola  di 
Famagosta; istituisce legati; elenca debitori e creditori, nomina 
esecutori testamentari Ansaldo Grovellus de Vulturo e Bono- 
giovanni Gatigalis e istituisce eredi il fig lio  Giovannino e l ’altro 
fig lio  che deve ancora nascere.

(16 b) In  nomine Domini, amen. Ego Iacobinus Picaluga de Vul
turo de Garega in mea bona memoria existens, timens divinum 
indicium cuius nescitur hora, contemplacionis mee ultime vo
luntatis de me et meis talem facio disposicionem. Imprimis si 
me mori contingent, lego corpus meum sepelliri apud <  eccle
s ia l i^  sancii Nicolai Famagoste, cui lego pro sepultura et exe- 
quiis funeris mei ceprisium meum biavi clari, tunicam unam 
albam et duas sclavinaas ’ . Item  ecclesie sancii Ambrosii de 
Vulturo pro missis canendis solidos decem ianuinorum. Item  
ecclesie [sancii N icolai] de Vulturo [sim iliter] pro missis ca
nendis similiter [solidos X ]. Item similiter ecclesie sancte [M a
rie ] de Plebe pro missis [canendis solidos V ]. Item ecclesie 
sancti Petri de Mesema pro missis [canendis] solidos V  ianui
norum. Sicut recipere debeo a personis infrascriptis. Primo a 
Iohane Roge de [Vulturo] pro quadam [accomondacione], de 
qua dico esse instrumentum [scriptum] marni Nicolini [o lim ] 
scribe galearum Anffussii, librarum V I ianuinorum. Item  ab 
Ugeto Reio de Vulturo libras I I  ianuinorum. Item  a Iohane 
[Picaluga] avunculo meo id quod dixit. Item a Guillielmo [Ga
zano libram I ] .  Item a Franceschino Bat[izato] Ianuense soli
dos XV. Item a [Iohane de Moise] solidos XV. A  Dondo de 
A[renzano] libram I  solidos XV. Item  ab Oberto Gazo libras
I I  solidos V. Item a [Martignono] de [Paro]m ario solidos X  
ianuinorum. Item a Iohane Gazo solidos X  ianuinorum. Sicut 
habeo et confiteor habere [de m eo] in partibus [cis]marinis: 
videlicet in galea domini Cathanei Aurie pecias bocaranorum 
X X V  alborum. Confiteor [m e dare debere] uxori Guillielmi In-

1299, aprile 14, Famagosta.
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verni de Vulturo occasione cuiusdam accomendacionis ianuino- 
rum libras II. Item  volo et iubeo et de mea volúntate et man
dato est quod post decessum meum dari debeat pauperioribus 
et magis mendicis Veneticis libras X X II I  et solidos X  [ianui- 
norum] et sim iliter pauperioribus2 et [magis mendicis] Pisanis 
libram I  et solidos X  ianuinorum, et quod ecclesia Rome habere 
debeat de meo similiter propter scomunicacionem Sicilie ianui
norum libras I I I I .  Relinquorum bonorum meorum heredes equa- 
liter michi instituo filium meum Iohaninum et filium vel filiam  
meam postumam de uxore mea, quam dimisi pregnantem. Item 
fació, constituo et ordino meum fidecommissarium Ansaldum 

(17 a) Grovellum de Vulturo absentem tanquam presentem ad peten- 
dum, habendum et [rejcuperandum omne id et totum quod 
habere et recipere debeo et michi debetur, et ad solvendum 
omnia mea debita et legata supradicta, et similiter in hac terra 
loco mei pono [fidecommissarium] Bonumiohanem Gatigalem, 
presentem et suscipientem, ad habendum et recipiendum dictam 
bocharamiam et res meas in Cipro, et ad solvendum mea legata 
de Cipro, et ad dictas res meas Ianuam [deportandum] et eas 
dandum et consignandum dicto meo fidecom [m issarìo]. Et hec 
est mea ultima voluntas quam obtinere volo iure testamenti et 
cuiuslibet alterius ultime voluntatis; que si non valet iure te
stamenti saltern [iure codicillorum] plenariam roboris obtineat 
firmitatem, [cassando et] revocando omnia testamenta et ulti
mas voluntaries, si quas condidi hinc retro, hoc solo in suo 
robore permanente. Actum in Famagosta, in domo qua iacet, 
[M °C C ° ]L X X X X V im , die X I I I I  aprilis, in 3 clepusculo. Te
stes vocati et rogati: Manuel de Castro quondam Pagani, Guil- 
Iielmus de Altare, Iacobinus de Recho, Iohanes Rebeltranus de 
Recho et Cassinus de Ravecha, omnes Ianuenses.

1 Così nel ms. 2 Segue, ripetuto e depennato: pauperioribus 
3 Segue, depennato: clepu< sculo>

127

[7299], aprile 17, Famagosta.

Leone pignatarius rilascia quietanza a Guglielmo Saricus,
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che agisce a nome del fratello Ugheto Saricus per il saldo di 
tu tti i suoi crediti.

In  nomine Domini, amen. Ego Leo Pignatarius [confiteor] 
tibi Guillielmo ¡Sarico, [stipulanti et recipienti hanc confessio- 
nem ] nomine tuo proprio [e t nomine Ugefci Sarici] fratris tui, 
me habuisse et recepisse a te et dicto fratre tuo [integram] 
et veram racionem, solucionem et satisfacionem eius tocius quod 
michi dare debuisses seu dictus frater tuus dare debuisset hinc 
retro usque in diem hodiernum, ex quocumque modo et ex 
quacumque causa que dici vel excogitari possit. Renuncians 
excepcioni non habite et non recepte integre [racionis], solu- 
cionis et satisfacionis et confessionis [non facte] et omni iuri. 
Quare promitto et convento tibi dictis nominibus quod in per- 
petuum in iudicio vel extra occasione1 alicuius debiti, promis- 
sionis vel obligacionis per te michi factarum seu per [dictum] 
fratrem tuum, nullam contra te seu bona tua vel heredes tuos 

(17 b) seu dicti fratris tui faciam peticionem seu requisicionem, seu ac
tio vel questio movebitur per me seu heredes meos seu per 
aliquem habentem causam a me. Alioquin penam dupli de quan
to et quociens foret peticio seu actio moveretur tibi dictis no- 
minibus stipulanti dare et solvere p ro [m itto ]; [ratis] manen- 
tibus isupradictis, [p ro ] quibus accendendis et observandis [uni
versa] mea bona habita et habenda tibi dictis nominibus [pi-

* gnori] obligo; [faciens] tibi et dicto fratri tuo finem et omni- 
modam [remissionem] et pactum de [ulterius] non petendo 
aliquid [de omnibus] et singulis [supradictis]; volens [omnia 
instrumenta et scripturas] per te seu dfiotum ] fratrem tuum 
ei [factas] esse cassas et [irritas] et nullius momenti [e t va- 
loris]. Actum in [log ia ] Ianuensium Famagoste, die X V II  apri- 
lis, [circa completorium]. Testes vocati [e t rogati: Iohanes] de 
[P e lio ] et Dagnanus Salvaigus omens Ianuenses.

F .] F.]

1 Segue, depennato: dicti
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Tibaldo de Alba, del fu  Ansaldo de Corveto, dichiara atta 
moglie Flancha, armena, di aver da le i ricevuto a tito lo  di 
dote 600 bisonti bianchi; istituisce un antefatto di 1200 bisonti 
bianchi, secondo l'uso di Cipro.

In  nomine Domini, amen. Ego [Thebaldus de Alba], filius 
quondam [Ansaldi] de Corveto, confiteor tibi [Flancha] Erme- 
nia que solebas [m orari cum] Leone Ingnata, sponsse [e t uxori 
mee future], me habuisse et [recepisse a te ] prò dote et nomine 
[dotis ] tue bisancios [albos] sexcentos bonos et iusti ponderis, 
[computatis in ] ipsis rauba et asnisio et bisanciis [quos] michi 
dedisti K Renuncians excepcioni [non habitorum] et non recep- 
torum dietorum bisanciorum et rerum non computatarum in 
ipsis et confessionis non facte et [omni iuri]. Unde facio tibi 
donacionem propter nupcias2 in bonis meis habitis et habendis3 
de bisanciis4 [sexcentis albis] et totidem 5 aintefacti, et sic sunt 
inter dotem et antefactum albi bisancii mille ducenti, ad haben- 
dum et recipiendum, et quicquid volueris faciendum6, secun- 
dum morem et consuetudinem regni Cipri. Quas dotes [e t ante]- 
factum tibi volo esse salvas [in  dictis] bonis meis habitis et 
habendis, et ipsas promitto tibi dare et restituere vel cui de 
iure dari et restituì debebunt, adveniente condicione ipsarum

a) docium et antefacti restituendarum. Alioquin penam dupli diete 
quantitatis [cum restitucione] dampnorum et expensarum prop- 
terea factorum sive factarum tibi stipulanti [dare et solvere] 
promitto; rato [manente pacto], prò quibus accendendis et 
[observandis] universa mea bona habita et habenda tibi p < i-  
gnori>  o < b lig o > ;  abrenuncians privillegio [fori, ita ] quod 
possis me contravenire sive alter prò te sub quolibet [magi
s t r a t i . Actum Famagoste, [in  domo] qua moratur [Guirardus] 
de sancto [Andrea], die X V II I  [a ]prilis, circa vesperas. Testes 
vocati et rogati: dictus Guirardus [de sancto] Andrea et Rol- 
landus de Sturla, [omnes Ianuenses].

[F. F.]

[1299], aprile 18, Famagosta.
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1 sive dictus Leo: aggiunto in sopralinea e depennato. 2 prop- 
ter nupcias: aggiunto in sopralinea. 3 Segue, depennato: nomine an- 
tefacti 4 Segue, depennato: tresc<entis> 5 Segue, ripetuto: to- 
tidem 6 et quicquid volueris faciendum: aggiunto al termine della 
carta, con segno di richiamo.

129

1299, aprile 27, Famagosta.

Giovanni Lanfrancus, miles, dichiara al notaio Lamberto 
de Sambuxeto, che agisce a nome di Egidio  Antermus miles di 
Ancona, di aver da lu i ricevuto in reccomendacione 2500 bi
sonti bianchi, che restituirà a richiesta.

[In  nomine] Domini, [amen. In  presencia] testium infra- 
scriptorum ad hoc specialiter [vocatorum] et rogatorum, [Io- 
hanes] Lanfrancus miles confitetur et [publice] recognovit Lam
berto [de Sam]buxeto notario et scribe [comunis[ Ianuensium 
in Famagosta, [stipulanti et recipienti hanc confessionem et] 
stipulacionem [nomine domini Egid ii] [Antermi militis Acconi- 
tani], se habuisse et recepisse ab eo domino Egidio 1 in eiusdem 
domini Iohanis Lanfranci [custodia e t] reccomendacione bi
sancios albos duomillia [quingentos] bonos et iusti [ponderis] 
de Cipro. Renuncians excepcioni non habitorum et non [recep- 
torum] dictorum bisanciorum et non habite et non recepte 
diete reccomendacionis et custodie et confessionis [non facte] 
et omni iuri. Quos igitur [bisancios] duomillia quingentos vel 

. totidem [prò ipsis] eiusdem monete promittit et [convenit] 
dicto notario, 'stipulanti et recipienti nomine dicti domini [E g i
d ii], dare et scrivere dicto Egidio sive heredibus suis vel eiusdem 
certo nuncio [ad suum] mandatum et voluntatem dicti domini 
[Egid ii] et quandocumque voluerit. Alioquin penam dupli diete 
quantitatis cum restitucione dampnorum et expensarum prop- 

(18 b) terea factorum sive factarum eidem 2 notario dicto nomine reci
pienti et stipulanti dare et solvere [prom ittit]. Ratis manenti- 
bus supradictis omnibus [et sing]ulis, prò quibus [accenden]dis 
et observandis universa bona eius presencia et [futura] mo-

— 154 —

bilia et istabilia ubique existencia eidem notario dicto nomine 
recipienti pignori obligat. Àctum in Famagosta, in zostia fra- 
trum minorum, anno dominice [nativitatis] M 0C C °L X X X X V IIII , 
indicione X II, [d ie ] X X V II aprilis, cum pulss[aretur] ad pri- 
mam. Testes vocati [e t rogati]: dominus Iacobus de Signago, 
rector lanuensium [in  Famagosta], et dominus3 [Raymondus] 
Isaac miles.

F.] F .] F.]

1 ab . . . Egidio: aggiunto al termine della carta 18 a con segno 
di richiamo. 2 Segue, depennato: ego 3 Segue, ripetuto: dominus

130

1299, aprile 29, Famagosta.

O ttolino  Rubeus dichiara a Babilano de Negrono di aver 
da lei ricevuto 2100 bisunti bianchi, per i quali darà, a tito lo  
di cambio, 370 lire, 8 soldi e 4 denari genovesi, entro due mesi 
e mezzo, a Genova.

In nomine Domini, amen. Ego Octolinus Rubeus [confiteor] 
tibi Babilano de Negrono me habuisse et recepisse [a  te ] bi- 
sancios albos duomillia centum bonos et iusti [ponderis] de 
Cipro. Renuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanoiorum et omni iuri. Unde et pro quibus nomine 
cambii promitto et convenio tibi dare et solvere [tib i sive] tuo 
certo misso, seu dari aut solvi faoere per meum certum nuncium, 
libras trescentas septuaginta, solidos octo et denarios quatuor1 
iamuinorum, et hoc in lamia [salvas] [in  terra] infra menses 
duos et dimidium occasione proxime ventura2, postquam ibi
dem aplicuerit dictum instrumentum cambii, solvendas3 ad 
illud bancum4 in dicto loco Ianue quod volueris sive tuus cer- 
tus nuncius. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re- 
stitucione expensarum et dampnorum propterea factarum sive 
factorum tibi stipulanti dare et solvere promitto; ratis manen- 
tibus supradictis pro quibus accendendis et observandis uni-
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versa mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Actum 
in logia Ianuensium Famagoste, anno dominice nat.ivitatis 
M 0 CC0 L X X X X V IIII, indicione X II, die X X V II I I  aprilis, cir
ca nonam. Testes vocati et rogati: Precivalis de Mari e t5 Ogle- 
rius de Mari Ianuensis.

1 Segue, depennato: ianuar<ii>  2 occasione proxime ventura: 
aggiunto in sopralìnea. 3 solvendas: aggiunto in sopralinea. 4 Se
gue, depennato: quos 5 Segue, depennato: O gler<ius> quondam
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[1299], aprile 29, [ Famagosta].

Ottolino Rubeus dichiara a Percivale de Mari, che agisce 
a nome di Raimondino de Rappallo, di aver da lu i ricevuto 
1600 bisunti bianchi, per i quali darà, a tito lo  di cambio, 280 
lire genovesi, entro due mesi e mezzo, a Genova.

(19 a) In  nomine Domini, amen. Ego Octolinus Rubeus confiteor 
tibi Precivali de Mari stipulanti et recipienti 'hanc confessionem 
[e t] stipulacionem nomine Raymondini de Rappallo me ha- 
buisse et recepisse a dicto Raymondino bisancios albos mille 
sexcentos albos bonos et iusti ponderis de [C i]pro. Renuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan- 
ciorum et confessionis non facte et omni iuri; unde et prò 
quibus nomine cambii promitto et convenio tibi dicto nomine 
dare et soìvere dicto Raymondino sive eius certo nuncio, seu 
dari per meum certuni nuncìum, libras ducentas octuaginta ianui- 
norum ! in Ianua, salvas in terra, infra menses duos et dimi- 
dium tunc proxime venturos, postquam ibidem dictum instru
mentum cambii [aplicuerit] ad illud bancum solvendas ibidem 
[in  Ianua] quod voluerit dictus Raymondus [sive eius certus] 
nuncius. Alioquin penam dupli diete quantitatis cum restitucio- 
ne dampnorum et expensarum propterea factorum sive facta- 
rum tibi dicto nomine stipulanti dare et solvere promitto; ratis 
manentibus supradictis prò quibus accendendis et abservandis
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universa mea bona habita et habenda tibi dicto nomine pignori 
obligo. Die X X V II I I  aprilis, circa nonam. Testes vocati e t ro
gati: Balianus de Negrono, Oglerius de M ari2 et Conradus de 
sancto Donato.

[F . F.]

i Segue, depennato: et hoc 2 Segue, depennato: Iohanes

132

11299], aprile 29, Famagosta.

Simonino Rubeus, fig lio  di Giacomo Rubeus, dichiara, che 
Ottolino  Rubeus si è costituito debitore di Babilano de Negro
no e d i Percivale de Mari per conto di Simonino stesso, e p ro
mette di dargli, a Genova, 650 lire, 8 soldi e 4 denari, entro due 
mesi e mezzo.

In  nomine Domini, amen. Ego Symoninus Rubeus, filius 
emancipatus lacobi Rubei, ut dico, confiteor tibi Octolano Ru- 
beo quod licet confessus fuisti Baliano de Negrono dare et sol
vere eidem nomine cambii in Ianua libras trescentas septua- 
ginta, solidos octo et denarios quatuor ianuinorum in una parte, 
et in a lia 1 Precivali de Mari stipulanti et recipienti nomine 
Raymondini de Rappalo libras ducentas octuaginta ianuinorum 
in Ianua, ad certum terminum2 similiter nomine cambii, et sic 
sunt in summa libre sexcente quinquaginta, solidi octo et 
denarii quatuor ianuinorum3, ut de predictis constat instrumen- 
tis hodie factis manu notarli infrascripti, veritas est quod dic- 
tam confessionem fecisti pro me et in meo servicio et de 
tua propria peccunia promisisti dictas libras DCL, solidos V i l i  
et denarios I I I I  dare et solvere predictis. Quare volens tibi ob- 
servare promissa4 ipsàs igitur libras sexcentas quinquaginta, 

(19 b) solidos octo et denarios quatuor vel totidem eiusdem monete 
promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo 
nuncio et hoc in Ianua, salvas in terra, postquam ibidem in 
Ianuam5 a^licueris sive tuus certus nuncius, infra menses duos
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tunc proxime venturos. Alioquin penam dupli diete quantitatis 
cum restitucione dampnorum et expensarum propterea facto- 
rum sive factarura tibi stipulanti dare et solvere promitto; ra- 
tis manentibus supradictis, pro quibus accendendis et obser- 
vandis universa mea bona habita et habenda tibi pignori obli- 
go; promittens te et tua conservare indempnem sive indempnia 
de omnibus et singulis supradictis; confitens me maiorem annis 
viginti; iurans accendendere6, compiere et observare in omni
bus et per omnia omnia et singula supradieta; faciens hec omnia 
consilio testium infrascriptorum quos in hoc casu meos pro- 
pinquos et vicinos et consiliatores elligo et appello. Actum in 
logia Ianuensium Famagoste, die X X V II I I  apriiis, post nonam. 
Testes vocati et roga ti7: Bonifacius de Mari, Raymondinus de 
Rappallo, Leo Pignatarius, Iohaninus Arditus8.

F.] F.] F.]

1 in alia: aggiunto in sopralinea. 2 Segue, ripetuto: terminum 
3 et sic sunt . . . .  quatuor ianuinorum: aggiunto al termine del doc. 
con segno di richiamo. 4 Segue, depennato: p rom it< to>  5 in 
Ianuam: aggiunto in sopralinea. 6 Così nel ms. 7 Segue, depen
nato: Iohanes de A u <ria>  8 Spazio bianco fino al termine della 
carta 19 b.
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[7299], aprile 29, Famagosta.

Giacomo de Gropo, fratello ed erede del fu Giovanni de 
Gropo, nomina procuratore O ttolino  Rubeus per riscuotere, 
presso Ruffino  de Galiano, Mw'accomendacio di 630 bisonti sa- 
racinali e, presso Lusiardo de Glavaro, tu tti i p rop ri crediti.

(20 a) In  nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Gropo, frater 
et heres quondam Iohanis de Groppo, ut dico, facio, constituo 
et ordino meum certuni nuncium et procuratorem et loco mei 
pono Octolanum Rubeum, presentem et suscipientem, ad pe- 
tendum, habendum et recuperandum prò me et meo nomine 
capitale et lucrum cuiusdam accomendacionis de bisanciis sar-
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racinalibus au ri1 DCXXX a Ruffino de Galiano, quos eidem Ruf
fino aocomendavit tempore quo vivebat dictus quondam loha- 
nes [frater meus], et de quibus est scriptum facta manu dicti 
R u ffin i2, que est penes Conradum de Vignali, ut dico, et ad 
petendum et recipiendum similiter pro me et meo nomine om- 
ne id et totum quod habere et recipere debeo a Lusiardo de 
Clavaro, ex quacumque causa, ad vocandum se [quietum] et 
solutum de eo quod receperit, transsigendum et paciscendum, 
iura cedendum, instrumenta quietacionis faciendum, liberandum 
et absolvendum, finem et remissionem faciendum et pactum de 
ulterius non petendo aliquid de omnibus et singulis supradictis, 
et ad id et totum [quod] receperit michi mittendum ad risicum 
et fortunam maris et gentium, et demom ad omnia et singula 
faciendum in predictis et circa predicta [que fuerint] necces- 
saria faciendum et que egomet facere possem si presens essem3; 
dans et concedens dicto procuratori meo liberum mandatum 
et generalem administracionem in predictis et quolibet predic- 
torum omnia faciendi ut supra; promittens notario infrascripto 
stipulanti et recipienti nomine et vice cuius vel quorum' interest 
vel intererit, habere et tenere ratum et firmum quicquid et 
quantum per dictum procuratorem meum actum, procuratum 
fuerit seu gestum in predictis et quolibet predictorum, sub ipo- 
theca et obligaciooe bonorum meorum presencium et futuro- 
rum. Actum in logia Ianuensium Famagoste, die X X V II I  apri
li«, inter primam et terciam. Testes vocati e t rogati: Precivalis 
de Mari, Conradus de sancto Donato, Balianus de Negrono.

[F . F.]

1 sarracinalibus auri: aggiunto in sopralinea. 2 que est: corret
to in sopralinea su ut dico, depennato. 3 et que ego m e t ..........
essem: aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo.
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[7299], aprile 29, [ Famagosta].

Simonino Rubeus dichiara di aver mandato, tramite O tto
lino Rubeus, a Genova sulle galee di Andrea Spinula e di Cat-
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taneo Aurie, 80 cantari di zucchero, investiti sul conto dì Si- 
monino Galicianus.

(20 b) In  nomine Domini, amen. Ego Symoninus Rubeus, filius 
emancipatus Iacobi Rubei, ut dico, in presencia testium infra- 
scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum dico, 
confiteor et protestar quod illa cantaria LX X X  de Cipro zucari 
que mitto presencialiter in Ianua per Octolanum Rubeum ibi 
[presenterà] in galeis Andree Spinule et Cathanei [Aurie] sunt 
de racione quam extraxi de Ianua, et nunc m itto ea cantaria
Ianuam i n ......................... 1 cum predicto 0 < c to la n o >  impli-
catorum in tua comuni [racione] Symonis [Galiciani] et alia- 
rum [partium]. Testes vocati et rogati: Conradus [de sancto 
Donato] et Ray[mondinus] de Rappallo, omnes [Ianuenses]. 
In  logia Ianuensium, die X X V II I I  aprilis, inter nonam et ve- 
speras.

1 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto all'umidità.
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[ 1299], aprile 30, Famagosta.

Rondanino Tacora de Placencia dichiara a Cattaneo Aurie 
di aver da lu i ricevuto 1016 bisonti bianchi, per i quali darà, 
a tito lo di cambio, 3 soldi 6 denari genovesi per ciascun bi- 
sante, a Genova, entro i l  mese di giugno.

In  nomine Domini, amen. Ego Rondaninus Tacora de Pla
cencia confiteor tibi Cathaneo [Aurie me habuisse] et recepisse 
a te bisancios albos m ille sexdecim bonos et iusti ponderis [d e ] 
Cipro. Renuncians et cetera; unde et prò quibus nomine cambii 
promitto et convenio tabi dare et solvere, tibi sive tuo certo 
[nun]cio seu dari aut solvi facere per meum certum nuncium, 
videlicet prò quolibet bisancio ex dictis bisanciis \ solidos tres 
et denarios sex ianuinorum usque ad integram solucionem et 
satisfacionem dictorum [bisanciorum M X V I] ,  et hoc in la-
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nua, salvos in terra, per totum mensem iunii proxime ventu- 
rum, facta solucione integra ut supra ad dictam racionem. Alio- 
quin penam dupli diete quantitatis, cum restitucione dampno- 
rum et expensaruin propterea factorum sive factarum tibi sti
pulanti dare et solvere promitto; rato manente pacto, pro qui- 
bus accendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo; abrenuncians in predictis priville- 
gio fori, ita quod possis me et mea convenire sub quolibet ma* 
gistratu. Actum in logia Ianuensium Famagoste, die ultima apri- 
lis, circa terciam. Testes vocati et rogati: Precivatos de Mari 
et Iacobus de Signago Ianuensis.

1 videlicet . . . .  bisanciis: aggiunto al termine del doc. con segno 
di richiamo.

136

{12991, aprile 30, Famagosta.

Lanzalotus de S. Pietro dichiara a Percivale de Mari di 
aver da lu i ricevuto in accomendacione 400 bisonti bianchi, al 
quarto del p rofitto , per commerciare a Genova, con saldo al 
ritorno a Cipro.

(21 a) '  In  nomine Domini, amen. Ego Lanzalotus de sancto Petro 
confiteor tibi Precivali de Mari me habuisse et recepisse a te 
in accomendacione albos bisancios quadringentos bonos et iusti 
ponderis de [C ipro], implicatos in mea comuni implicita, qui 
processerunt ex aliis accomendacionibus per te michi factis 
[hinc retro ]. Renuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum dictorum bisanciorum et non processorura [ex aliis 
accomendacionibus] et omni iuri. Cum quibus deo dante causa 
mencandi ire debeo Ianuam, vel quo deus michi meldus admi- 
nistraverit, ad quartum1 lucri michi inde [habendum]; habens 
[potestatem] ex ipsis quam partem [voluero] mittendi ante me 
sed non dimittendi post me et expendendi [e t faciendi] sicut 
de aliis rebus quas mecum porto, cum quibus expendere [e t
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luerari] debent comuniter. In  redditu [vero ] quem Ciprum [fe 
cero], capitale cura tribus partibus [lucri] diete accomendacio- 
nis in tua potestate vel tui certi missi [ponere] et conssignare 
promitto, sub pena [dupli] diete quantitatis et obligacione bo
norum meorum presencium et futurorum. Actum in logia Ia- 
nuensium Famagoste, d ie ultima aprilis, circa vesperas. Testes 
vocati et rogati: Ferrus Advocatus et Iohandnus [Parasacus], 
omnes Ianuenses.

1 Segue, depennato: lucri ca<usa>

137

[ 1299, aprile 30], Famagosta.

Andrea Spinula de Luculo cede a Bonaiuncta de Savio i 
propri d iritti contro il fratello di quest'ultimo, Benedetto de 
Savio, marinaio fuggitivo dalla galea «  Santa Dom inica  », di 
proprietà di Andrea.

La data è indicata in base alla posizióne del documento nel ms.

In  nomine Domini, amen. Ego [Andreas] Spinula de Lu
culo do, cedo et mando tibi Bonaiuncte de Savio omnia iu ra1 
raciones et actiones2 reales et personales, utiles, dirrectas et 
mixtas et reciperexecutorias, que et quas habeo et mdchi com- 
petunt seu competere possunt vel unquam competierunt, ex 
quacumque causa contra Benedictum fratrem tuum de Savio3, 
pro eo quod dictus fugit de galea mea vocata sancta Dominica, 
ita ut ipsis iurìbus, racionibus et actionibus uli possis agere, 
petere, deffendere, transsigere, et pacisci, et omnia demom fa- 
cere que unquam facere potui seu [possem ], occasione diete 
fuge contra eum; constituens inde te procuratorem et deffen- 
sorem ut in rem tuam propriam 4. Quam cessionem et omnia 
et singula supradicta promitto tibi habere rata et firm a et con
tra non venire in  aliquo de predictis, sub pena dupli de quanto 
et quociens foret contrafactum, et obligacione bonorum meo
rum presencium et futurorum. In logia Ianuensium Famagoste,
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circa vesperas. Testes vocati et rogati: Octolinus Rubeus et Ri- 
chobonus de Varagine Ianuensis.

[F . F.]

1 Segue, depennato: que 2 raciones et actiones: aggiunto in so
pralìnea. 3 contra Benedictum . . . .  de Savio: aggiunto in soprali
nea. 4 Segue, depennato: alioquin penam

138

[7299], aprite 30, Famagosta.

Simone Rubeus, fig lio  di Giacomo Rubeus, dichiara a Ba
llano de Negrono di aver da lu i ricevuto 800 bisanti bianchi, 
per i quali darà, a tito lo  di cambio, 140 lire genovesi, a ri
chiesta, con la garanzia di 3 cantari e 83 ro to li e mezzo, al 
cantare di Cipro, di zucchero, portato a Genova sulla galea 
«  Gata » di Andrea Spiritila.

b) In  nomine Domini, amen. Ego Symon Rubeus, filius eman- 
cipatus Iacobi Rubei, ut dico, confiteor tibi Baliano de Negrono 
me habuisse et recepisse a te bisancios albos octingentos bonos 
et iusti ponderis [de Cipro]. Renimcians et cetera; unde et prò 
quibus nomine cambii prom itto et oonvenio tibi dare et soìvere, 
tibi sive tuo certo nuncio seu dari aud solvi facere per meum 
certum nuncium, in Ianua ad voluntatem tuam libras centum 
quadraginta ianuinorum, ipsis bisanciis euntibus ad risicum 
[et fortunam] tui zuchari infrascripti. Alioquin penam dupli 
diete quantitatis cum restitucione . dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum tibi stipulanti dare et solvere 
promitto; ratis manentibus supradictis, prò quibus accendendis 
et observandis universa mea bona habita et habenda tibi pCigno- 
r i>  o < b lig o > ,  et ex nunc [tib i obligo] pignori cantaria tria 
et rotolos L X X X III  et dimidium, ad cantarium de Cipro, zu
chari de Cipro quod portati debet presencialiter Ianuam [in ] 
galea vacata [Gata] Andree Spinule, quod lioeat [tib i] dictum 
zuoharum vendere seu vendi facere in Ianua, [secundum curs]-
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sum terre, et de eo quod processerit seu exigetur de [vendi- 
cione dicti zuchari possis consequi] et debeas integram solu- 
cionem et satisfacionem de dictis libris centum quadraginta;
et si forte non sufficeret [tib i dictum] zucharum usque satis
facionem [dicti debiti], prom itto et convenio tibi integraliter 
de presenti satisfacere tibi sive tuo certo nuncio, usque quan- 
titatem [dictarum] librarum centum quadraginta, et ultra tibi 
dare et restituere in peccunia numerata omne dampnum et 
interesse quod propterea passus esses, credendo de ipsis damp- 
no et interesse tuo solo verbo simplici sine testibus et iure, 
dum tamen teneans et debeas michi Symonino sive meo certo 
nuncio sive per tuum certum nuncium dare et restituere in 
peccunia numerata id et totum quod plus habuisses de dicto 
zucharo dictis libris CXXXX, et ut supra adfirmatum est per 
predictos. Que omnia et in omnibus predictis promiserunt die
te partes accendere, compiere et observare et contra non ve
nire, sub pena dupli diete quantitatis et obligacione bonorum 
eorum presencium et fucturorum; confitens ego diotus Symo- 
ninus me maiorem annis X X  et cetera; iurans et cetera; fa- 
ciens hec omnia consilio testium infrascriptorum quos in hoc 
casu et cetera1. Die ultima aprrlis, circa vesperas2. Testes vo- 
cati et rogati: Octolinus Rubeus et Dagnanus Salvaigus Ia- 
nuensis.

F.] F/j

1 Formula ceterata. 2 Manca la data topica.

139

[Ì299], aprile 30, Famagosta.

Ballano de Negrono nomina procuratore generale Ansaldo 
de Scala.

(22 a) In  nomine Domini, amen. Ego Balianus de Negrono facio 
et constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem 
Ansaildum de Scala, absentem tanquam presentem, ad peten-
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dum, exigendum et recipiendum pro me et meo nomine omne
id et totum quod habere et reoipere debeo seu in futurum debebo 
a quacumque persona, collegio et universitate, ex quocumque 
[m odo] et ex quacumque causa, ad vocandum se quietum et 
solutum de eo quod receperit, transsi[gend]um et paciscendum, 
iura cedendum, instrumenta quietacionis faciendum, [liber]an- 
dum et absolvendum, finem et remissionem faciendum et pac
tum de ulterius non petendo [aliquid ] de omnibus et singulis, 
et demom ad omnia faciendum et cetera 1 et [que egomet] fa- 
cere [possem] si presens essem; dans et concedens [dicto pro
curatori] meo liberum mandatimi et generalem administracio- 
nem in predictis et quolibet predictorum et cetera 1; promittens 
habere et tenere ratum et firmum et cetera1, sub obligacione 
bonorum meorum presencium et futurorum. Actum in logia la- 
nuensium Fa[magoste], die ultima aprilis, cum pulssaretur [ad 
vesperas]. Testes: Iacobus de Signago et Leo Pignatarius.

F.]

1 Formula ceterata.

140

[1299, aprile 30], Famagosta.

O ttolino  Rubeus dichiara a Guionnus de Vineis di aver da 
lu i ricevuto una certa quantità di merci, per le quali darà a 
Genova 543 lire, 10 soldi e 10 denari genovesi, a richiesta.

La data è indicata in base alla posizione del documento nel ms.

In  nomine Domini, amen. Ego Octolinus Rubeus confiteor 
tibi Guionno de Vineis me habuisse et recepisse a te tot de 
tuis rebus sive bisanciis. Renuncians et cetera; unde et pro 
quibus nomine cambii promitto et convenio tibi dare et sol
vere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum <nuncium > in Ianua salvas in terra, quando- 
cumque volueris et de tua processerit volúntate, libras quin-
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gentas quadraginta tres, solidos decem et denarios decem. Alio- 
quin penam dupli diete quantitatis cum restitucione dampno- 
rum et expensarum propterea factorum sive factarum tibi sti
pulanti dare et solvere promitto; rato manente pacto, prò qui- 
bus accendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi p < ig n o r i>  o < b lig o > .  In  logia Ianuensium Fa- 
magoste, Testes vocati et rogati: Iacobus de Signago et Ray- 
mondinus de Rappallo, post vesperas.

F.3

141

[12993, aprile 30, [ Famagosta3.

Raìmondino de Rappallo dichiara a Percivale de Mari di 
aver da lu i ricevuto in accomendacione 1000 bisanti bianchi, 
al quarto di profitto, per commerciare a Genova, con saldo 
ad ritorno a Cipro.

(22 b) In  nomine Domini, amen. Ego Raymondinus de [Rappallo3 
confiteor tibi Precivali de Mari me habuisse et recepisse a te 
in accomendacione albos bisancios mille, implicatos in mea 
[comuni3 implicita. Renuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis <non 
facte>  et omni iuri; cum quibus deo dante [causa] mercandi 
ire debeo Ianuam vel quo michi deus melius admindstraverit 
ad quartum proficui michi inde habendum; habens potestatem 
ex ipsis quam partem voluero [m ittendi] ante me tantum sed 
non dimittendì [post m e], et faciendi et expendendi sicut de 
aliis rebus quas mecum porto, cum quibus expendere et lu
erari debent comuniter. In  redditu vero quem Ciprum [fecero], 
capitale cum tribus partibus lucri diete accomenda-cionis et 
cetera l. Alioquin et cetera; et prò [inde] universa mea bona 
habita et habenda tibi pignori obligo. Actum in logia Ianuen
sium, die ultima aprilis, circa vesperas. Testes vocati et rogati: 
Octolinus2 Rubeus et Iohaninus [Arditus], omnes Ianuenses.

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga. 2 Segue, de
pennato: de M < a r i>
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Ottolino Rubeus rilascia quietanza a Giovanni Balbus per 
600 daremi nuovi di Armenia, quale prezzo di un legno vendu
togli.

In nomine Domini, amen. Ego Octolinus Rubeus confiteor 
tibi Iohani Balbo me habuisse et recepisse [a  te ] illos [dare- 
mos] sexcentos de Ermenia novos quos michi dare et solvere 
tenebaris et debebas pro precio [cuiusdam ligni sive panfili] 
per me tibi venditi, et de quibus dicimus esse instrumentum 
publicum scriptum1 [manu Saporiti de Curia] notarii. Renun- 
oians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
daremorum et confessionis non facte et omni iuri. Quare pro- 
mitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, 
occasione dictorum daremorum seu pro parte eorum nullam 
contra te seu heredes tuos faciam peticionem seu requisicionem, 
seu actio vel questio movebitur per me vel heredes meos seu 
per aliquem habentem causam a me. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens foret peticio seu actio moveretur tibi sti
pulanti dare et solvere promitto; rato manente pacto, pro 

(23 a) quibus accendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo; volens et iubens dictum instrumen
tum diete vendicionis esse cassum et irritum et nullius mo
menti e t valloris. Actum in ‘logia Ianuensium posdta Fama- 
goste de Cipro, ad popam galee dicti Cathanii [Aurie, essendo] 
dieta galea cum anchola sub se. [Testes] vocati et rogati: En- 
ricus de sancto Donato et Guirardus de Fontana Ianuensis, die 
ultima aprilis.

1 Segue, ripetuto: instrumentum

143

[1299], maggio 3, Famagosta.

Dagnano Salvaigus, procuratore di Salveto Pezagnus, rì-

[1299], aprile 30, Famagosta.

12
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lascia quietanza a Giacomo de Signago, per il pagamento di 
un debito di 700 bisanti bianchì, dovuti a Giacomo de Solario, 
a nome di Salveto.

In  nomine Domini, amen. Ego [Dagnanus Salvaigus], pro- 
curator ad infrascripta [Salveti Pezagni], ut de procuratone 
[constat] instrumento publico, [scripto manu] Lamberti [de 
Sambuxeto] notarli, M 0 CC0 L X X X X V IIII ,  die V I marcii, dic
to nomine [procuratorio] \ confiteor tibi Iacobo de Signago me 
habuisse et recepisse a te [il'los] bisancios septingentos albos 
[quos dare et solvere tenebaris] et de quibus obligatus eras 
Iacobo de Solario, [stipulanti et recipienti] hanc confessionem 
[nomine] Salveti scriptura cartularii scripta manu [dicti Lam
berti in] cartulario [curie Ianuensium Famagoste. Renuncians] 
excepcioni non habitorum et non receptorum 'dictorum bisan- 
ciorum et confessionis non facte et omni [iu ri]. Quare dicto 
nomine procuratorio promitto et convenio [quod in ] perpe- 
tuum, in iudicio vel extra, occasione dictorum bisanciorum seu 
pro parte eorum nullam contra te seu heredes tuos seu bona 
tua seu aliquem habentem causam a te dictus Salvetus2 nullam 
facdet peticionem seu requisicionem, seu actio vel questio mo- 
vebitur per eum seu heredes eius seu per aliquem habentem 
causam ab eo. Alioquin penam dupli de quanto et quociens 
foret peticio seu actio m overetur3, dicto nomine procuratorio, 
tibi stipulanti dare et solvere promitto; rato manente pacto, pro 
quibus accendendis et observandis universa4 bona habita et 
habenda dicti Salveti, dicto nomine procuratorio, tibi pignori 
obligo; volens et iubens dictam scripturam dicti debiti esse 
cassam et irritam et nullius momenti et valoris. Actum in logia 
Ianuensium Famagoste, die tercia madii, circa nonam. Testes
vocati et rogati: Precivalis de Mari et Lonellus5 P a ........... 6
I[anuensis].

1 Segue, depennato: facio, constituo 2 Così nel ms. 3 Segue, 
depennato: tibi 4 Segue, depennato: mea 5 Leonellus: corretto  
su precedente scrittura. 6 Scrittura illeggibile a causa di un’abra
sione della carta.
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Riccobuono  Octellus, genovese, abitante di Famagosta, no
mina procuratore Benedetto Octellus, per riscuotere presso 
Oberto de Camulio i daremi dovutigli quale prezzo di un panno 
verde.

(23 b) In nomine Domini, amen. Ego Richobonus Octellus Ianuen- 
sis, habitator Famagoste, facio, constituo et ordino meum cer- 
tum nuncium et procuratorem Benedictum Octeilum, presentem 
et suscipientem, ad petendum, exigendum et recipiendum pro 
me [e t ] meo nomine omnes illos daremos quos habuit Obertus 
de Camulio de quadam [pecia] panni v ir id is1 festachi m e i2 
quam dictus Obertus habuit [m eam ], ad vocandum se quietum 
et so'lutum de dictis [darem is] et ad eum quietandum de dieta 
peccunia et de [dictis daremis, et ad] finem et remissionem 
eidem faciendum, et demom ad omnia faciendum in predictis 
et circa predicta que fuerint neccessaria faciendum et que ego 
met facere possem, si presens essem; [dans et concedens dicto] 
procuratori meo liberum mandatum et generalem [administra- 
cionem] in predictis et quolibet [predictorum] omnia faciendi 
ut supra; promittens [notario infrascripto] stipulanti et reci
pienti nomine et vice cuius vel quorum [interest] vel intererit, 
habere et tenere ratum et firmum [quicquid et quantum] per 
dictum procuratorem meum actum procuratum fuerit seu ge- 
stum in predictis et quolibet predictorum, sub ipotheca et obli- 
gacione bonorum meorum presencium [e t futurorum]. Actum 
in logia Ianuensium Famagoste, die X  madii, inter terciam [et 
nonam]. Testes vocati et rogati: Iacobus de [Branducio] et Oc- 
tolinus de Mari, omnes [Ianue]nses.

F.]

1 viridis: aggiunto in sopralinea. 2 mei: aggiunto in sopralinea.

[12991, maggio 10, Famagosta.
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Riccobuono Octellus, genovese, manomette il p roprio  schia
vo Ventanno, bruno, di 5 anni.

In  nomine Domini, amen *. Ricobonus Octellus Ianuensis 
manumittit et a manu propria dimittit Venturinum batizatum 
sclavum suum2 etatis annorum quinque vel circa brunetum, pro 
remedio anime sue, et ipsum Venturinum liberat ab omni vin
culo servitutis, ut decetero mera et pura omnifaria libertate 
perfrui posit3. Dans et concedens eidem liberam potestatem et 

(24 a) omnimodam4 facultatem emendi, vendendi, testandi, codicillandi 
et omnia generalia contractuum faciendi, tanquam liber homo 
et francus, et decetero sub quolibet magistrata sui iuris existat; 
promittens et conveniens tabelioni infrascripto stipulanti et 
recipienti nomine dicti Venturini dictam libertatem et manu- 
[missionem] et omnia et singula supradicta5 decetero rata et 
firm a habere et tenere et non in aliquo contravenire. Alioquin 
penam dupli de quanto et quociens fo [re t ] contrafactum dicto 
[tabelioni] dicto nomine recipienti et stipulanti dare et [sai
vere] promittit; ratis manentibus supradictis, pro quibus aocen- 
dendis et observ[andis] universa bona eius dicti Richoboni 
[habita] et habenda eidem notario dicto nomine recipienti pi
gnori obligavit; ius quoque patronatus et ingra[titudinum] et 
omnia iura et [beneficia] que eidem leges concedimi in [hac] 
libertate seu manumissione [e i]dem  [remittens]. In  logia Ia- 
nuensium [Famagoste], die X X II  madii, inter terciam et no- 
nam. Testes vocati et rogati: Iacobus de Signago [rector Fa
magoste] Ianuensium, Ansaldus de Sexto Ianuensis de [Fama
gosta] .

F .]

1 Segue, depennato: Ego 2 suum: aggiunto in sopralinea su 
meum, depennato. 3 posit: così nel ms. 4 Segue, depennato: quon
dam 5 et omnia et singula supradicta: aggiunto in sopralinea.

[1299], maggio 22, Famagosta.
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Poncius de Trignaco di Narbona nomina procuratore ge
nerale Guglielmo de Vadel di Narbona, abitante in  Armenia.

In  nomine Domini, amen. Ego Poncius de [Trignaco] de 
Nerbona facio, [constituo] et ordino meum certum nuncium 
[e t ] procuratorem Guillielmum [de Vadel] de Nerbona, habi- 
tatorem Ermenie, presentem et suscipientem, ad petendum, exi- 
gendum et recipiendum pro me et meo nomine omne id et to- 
tum quod habere seu recipere debeo, vel in  futurum debebo, a 
quacumque persona collegio et universitate, ex quocumque mo
do et ex quacumque causa, ad vocandum se quietum et 

(24 b) solutum de eo quod receperit, transsigendum et paciscendum, 
iura cedendum, instrumenta quietacionis faciendum, liberandum 
et -absolvendum, finem et remissionem faciendum, et pactum 
de ulterius non petendo aliquid de omnibus et singulis supra- 
dictis, et ad unum procuratorem vel plures constituendum, et 
demom ad omnia faciendum in predictis et [circa] predicta 
que fuerint neccessaiia [faciendum]; dans et concedens dicto 
[procuratori m eo] et substituto loco [eius] liberum mandatum 
et generalem administracionem in predictis et quolibet predic- 
torum [omnia faciendi] ut supra; promittens notario infrascrip
to, stipulanti et recipienti nomine et vice [cuius ve l] quorum 
interest veil intererit, habere et tenere {ratum  et firmum ] quic- 
quid et quantum per dictum procuratorem meum seu substi- 
tutum loco eius actum, procuratum fuerit seu gestum in pre
dictis et quolibet predictorum, sub obligacione [bonorum] meo- 
rum presencium et fucturorum. Actum in logia [Famagoste, 
d ie] X X II I  madii, [circa nonam]. Testes vocati et rogati: Ber- 
nardus de Capodolao1 [consul Nerbonensium] et lohanes de 
Gizana de Nerbona [sim iliter]. .

1 Segue, depennato: consule

[12992, maggio 23, Famagosta.
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Simonino Rubeus, fig lio  di Giacomo Rubeus, dichiara a 
Babilano Salvaigus di dovergli 860 hisanti saraceni, per panni 
di Lombardia; prom ette di dare a Genova i denari genovesi 
provenienti dalla vendita di 4 sacchi di cotone di Aleppo, cioè
10 cantari e 33 ro to li di Cipro, trasportati a Genova sulla cocca 
di Babilano.

[In  nomine Domini, amen. Ego Symoninus Rubeus, filius] 
emancipatus Iacobi Rubei, confiteor tibi [Babillano] Salvaigo 
me tibi dare et solvere debere bisancios sarracinales auri octin- 
gentos1 [sexaginta] bonos et iusti ponderis2, qui restant tibi 
ad habendum et recipiendum de pannis lombardeschi quos emi 
a te. Renuncians excepcioni non debite peccunie et oonfessionis 
non facte et omni iuri. Unde et pro quibus promitto et convenio 
tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium3, in Ianua tot denarios 
ianuinorum pro quolibet bisancio sarracinali ex dictis bisanciis, 
usque ad summam dictorum bisanciorum DCCCLX, secundum 

(25 a) quod ponent ibidem in Ianua sachi quatuordeoim cotoni de 
Alepe, quod est in pondere totum cantarii X  et rotoli X X X II I  
de Cipro, constitutum ad racionem cuiuslibet dicti cantarii in 
prima compara bisanciorum LX  sarracenalium. Quod vero co- 
tonum ire debet sive defferri de Famagosta Ianuam in cocha 
tua, que nunc est in portu Famagoste presencialiter Ianuam 
itura deo [dante], solvendo dictam peccunie quantitatem ad 
dictam [racionem] integralitcr ad illud [tempus] quod dictum 
[cotonum] venditum fuerit. Que omnia promitto [e t convenio 
tib i] accendere, compiere [e t observare in omnibus] et per om
nia omnia et singula [supradicta] et contra non ven ire4. Alio- 
quin penam dupli diete quantitatis cum res[titucione dampno- 
rum] et expensarum propterea factorum sive factarum elapso 
termino tibi stipulanti dare et saivere promitto; rato manente 
pacto, pro quibus accendendis et observandis universa mea 
bona habita et habenda tibi pignori [ob ligo]. Actum in Fama-

1299, maggio 22, Famagosta.
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gosta, [in ] logia [Ianuensium], anno dominice nativitatis 
M ° C C °  [L X X X X V II I I ] ,  indicione X II,  [d ie ] X X II  madii, cum 
[pulssaretur] ad vesperas. Testes vocati et rogati: Precivallis 
de [M ari], Dagnanus Salvaigus et Leo Pignatarius.

[F. F.] F.]

1 octingentos: aggiunto in sopralinea. 2 bonos et iusti ponderisi 
aggiunto in sopralinea. 3 seu d a r i .......... nuncium: aggiunto al ter
mine della carta 24 a, con segno di richiamo. 4 Segue, depennato: 
sub

148

[1299], maggio 26, Famagosta.

Riccobuono Octellus, genovese, abitante di Famagosta, di
chiara al notaio Lamberto, scriba del Comune a Famagosta, 
che agisce a nome di dama Linor, vedova di Oglerio callega- 
rius, di aver da lu i ricevuto in reccomendacione 300 bisonti 
bianchi, che restituirà a richiesta.

■ * In nomine Domini, amen. Ego Richo[bonus] Octellus, 
habitator Famagoste, Ianuensis, [con fiteor] tibi Lamberto no
tario scribe Comunis in Fa[magosta], stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulacionem nom ine1 Dame Linor, uxor 
quondam Oglerii callegarii, bisancios albos de C ipro2 bene pon
déralos trescentos in mea custodia et reccomendacione. Renun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisan-ciorum et non habite et non recepte custodie et con
fessioni« non facte et omni iuri. Quos igitur bisancios vel 
totidem pro ipsis eiusdem monete promitto et convenio tibi 
dicto nomine dare et solvere diete Dame L [in o r] sive eius certo 
nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum nuncium3, 
ad voluntatem diete Dame L inor4 et quandocumque d e5 eius 
processerit volúntate. Alioquin penam dupli diete quantitatis 
cum restitucione dampnorum et expensarum propterea6 facto- 
rum sive factarum tibi dicto nomine stipulanti dare et solvere